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بیست و یکم سپتمبر روز جهانی صلح در افغانستان از سوی شماری از نهادهای دولتی و غیر دولتی از جمله شبکه زنان افغان 
تجلیل به عمل آمد. این روز را از برای نه گفتن به جنگ و دعوت به آشتی و مصلحت تجلیل می کنند؛ اما آیا افغانستان به 

صلح واقعی دست خواهد یافت و آیا زنان در آوردن صلح نقش آفرین خواهند بود؟
صلح آرزو و آرمان افغان ها است، که پس از سه دهه جنگ هنوزهم مردم این سرزمین در انتظار همدیگر پذیری، همزیستی 
مصلحانه و صلح جاویدانی هستند. این آرمان زمانی تحقق خواهد یافت، که زنان و جوانان ما سازندگان صلح شوند. زنان به 
عنوان فرشتگان صلح و با فطرت صلح جویانه ای شان همگام با مردان باید در آوردن صلح مبارزه نمایند. نقش زنان در حمایت 
از پروسه های صلح در کشور میتواند سازنده باشد؛ زیرا تاریخ افغانستان گواه این است که زنان توانسته اند در مذاکرات صلح و 

فیصله های عمده سیاسی در رابطه به آینده کشور سهم فعال داشته باشند. 
روند صلح بدون حضور زنان به موفقیت نمی انجامد؛ ازینرو افزایش مشارکت زنان برای ایجاد صلح و ثبات در کشور کمک کرده 
و به عنوان حامیان و میانجیان فعال در روند صلح به سطح ملی و جهانی نقش آفرین می شوند. این در حالی ممد واقع خواهد 

شد که از نقش نمادین زنان جلوگیری به عمل آمده آنان در راستای تحقق آرمان جامعه خویش بکوشند. 
موانع نیز سدراه اشتراک با مفهوم زنان در محافل عمومی و تصمیم گیری های مهم وجود دارد که از عنعنات ناپسند حاکم در 
جامعه و محرومیت زنان در ولایات دور دست نام برد. با وصف این چالش ها زنان در پروسه صلح نقش دارند و حتی در مواردی 
نقش موثرتری نسبت به مردان ایفا می کنند؛ زیرا هرگاه مردان بخواهند صلح ساز شوند در صورتی که زمینه ها از جانب زنان 

مساعد نشود، نمی توانند به تنهایی به این موفقیت نایل شوند. 
ازینرو زنان افغانستان توقع دارند که سران حکومت باید آجندای تامین صلح را از دید و مبتنی بر باور و نگرش آنان مورد مطالعه 
قرار داده، از ایفای نقش کامل آنان در هر نوع گفتگوهای دولت با مخالفین دریغ ننموده، و دستخوش معاملات سیاسی نکنند. 
دولت باید گام های مثمری را برای دخیل ساختن زنان در حلقه داخلی گفتگوها بردارد. همچنان زنان تاکید بر روشن بودن 
خطوط قرمز حکومت در پیشبرد این روند دارند، زیرا مذاکرات پشت پرده حقوق اساسی زنان را مطابق قانون اساسی کشور به 

خطر مواجه خواهد کرد.

زنـان؛ ســازندگان صـلــح
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دفتر  در  روز جهانی صلح  برای  ریزی  برنامه  به هدف  این مجلس که 
شبکه زنان افغان تدویر یافت، روی چگونگی برگزاری این روز از طرف 
استاد شهلا  افغان و نهادهای همکار بحث صورت گرفت.  زنان  شبکه 
رابطه به صلح و جوانب  افغان در  زنان  فرید عضو هیئت مدیره شبکه 
به  و  نموده  نظر  ابراز  اجتماعی  و  سیاسی  های  عرصه  در  آن  مختلف 
همین ترتیب هریک از اشتراک کنندگان نظریات و دیدگاه های خویش 

را در رابطه به اهمیت صلح و تفاوت های صلح سیاسی با صلح اجتماعی 
و هم چنان تاثیرات آن بر اجتماع و مردم ارائه نمودند. در این مجلس 
تصمیم نهایی بر ایجاد دو کمیته هماهنگی و دادخواهی برای تجلیل از 
روز جهانی صلح در کابل و ولایات اخذ و اعضای کمیته های متذکره 

مشخص شدند. 

به هدف مرور و نظر  افغان  زنان  این ورکشاپ در دفتر مرکزی شبکه 
خواهی پیرامون مسوده تهیه شده گروه کاری اصلاح کود جزا، بخش 
جزایی مواد قانون منع خشونت علیه زن تدویر یافت. ورکشاپ با گفتن 
افغان  زنان  شبکه  اجرائیوی  رییس  صافی  حسینه  توسط  آمدید  خوش 
تهیه  مسوده  اومن  ان  یو  دفتر  نماینده  فایز  مسیحه  یافت، سپس  آغاز 
شده گروه کاری اصلاح کود جزا، بخش جزایی مواد قانون منع خشونت 
علیه زن را به خوانش گرفته خواهان نظریات و پیشنهادات اعضا در مورد 

قانون  قبال حفظ  در  زنان  موقف  روی  ورکشاپ همچنان  این  در  شد. 
منع خشونت به حیث قانون مستقل، درخواست از کمیسیون امور زنان 
پارلمان جهت اشتراک نماینده شبکه زنان افغان در جلساتی که بالای 
تبدیل  و  گیرد،  بحث صورت می  زن  علیه  منع خشونت  قانون  مسوده 
شدن مقرره منع آزار و اذیت به قانون منع آزار و اذیت که مسوده آن از 
وزارت عدلیه به پارلمان کشور ارسال گردیده است، بحث و تبادل نظر 

صورت گرفت. 

۵ سپتمبر ۲۰۱۶ میلادی

از روز جهانی صلح برای تجلیل  برنامه ریزی  مجلس هماهنگی جهت 

ورکشاپ مشورتی قانون منع خشونت علیه زن و کود جزا

۲۵ سپتمبر ۲۰۱۶ میلادی 
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شبکه زنان افغان با هماهنگی وزارت امور زنان، موسسه ی انکشافی سنایی، موسسه حرفوی و تعلیمی زنان افغان، مرکز رشد استعدادهای زنان، 
موسسه قوس قزح، مرکز آموزش حقوق بشر برای زنان افغان، دیده بان حقوق بشر افغانستان، مؤسسه ارتقاء ظرفیت و انکشافی زنان، موسسه صحت 
افغانستان، نهاد تحقیقاتی و حقوقی زنان و اطفال، موسسه زنان  و انکشاف زنان، نهاد مطالعات زنان برای صلح، موسسه آزادی، صلح و انکشاف 
افغانستان نوین، ریاست فرهنگی و اجتماعی اداره امور بخش امور زنان و سایر اعضای شبکه زنان افغان از روز جهانی صلح تحت عنوان ندای مدنی 

برای صلح در تالار سینما زینب تجلیل نمود. 
برنامه با تلاوت آیات کلام الله مجید آغاز یافت. سپس حسینه صافی رییس اجرائیوی شبکه زنان افغان به مهمانان خوش آمدید گفته و هدف برنامه را 
که همانا تجلیل از ۲۱ سپتمبر روز جهانی صلح است بیان نمود. در ادامه پیام جلالتماب بی بی گل رولا غنی به نشر رسید. به تعقیب آقای راز محمد 
دلیلی رییس موسسه انکشافی سنایی از وضعیت کنونی کشور تحلیل نموده موضوعاتی را برای بهبود وضع امنیتی کشور مطرح نمود. در ادامه اعضای 
هیئت منصفه هریک نبیله مصلح معیین مالی و اداری وزارت امور زنان، داکتر نورالحق عابد معیین وزارت ارشاد، حج و اوقاف، داکتر حبیبه سرابی 
معاون شورای عالی صلح، دولت وزیری سخنگوی وزارت دفاع، غالب میاخیل از بخش جندر وزارت امور داخله، و زرقا یفتلی رییس نهاد تحقیقاتی 
زنان و اطفال و عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان در مورد فعالیت ها و تعهدات خویش برای اعمار صلح بحث نمودند. به تعقیب قطعنامه ای تحت 
عنوان "ندای مدنی برای صلح" که از طرف شبکه زنان افغان و نهادهای هماهنگ کننده ترتیب یافته بود، توسط روشن مشعل مسوول هماهنگی و 

شبکه سازی شبکه زنان افغان به خوانش گرفته شد. برنامه با ندای زنان برای صلح و امضای تعهدنامه پایان یافت. 

در این مجلس آقای عاطف مشعل رئیس دارالانشای کمیته گزینش و شماری از اعضای شبکه زنان افغان و نمایندگان سایر نهادهای جامعه مدنی 
اشتراک ورزیده بودند. حسینه صافی رییس اجرائیوی شبکه زنان افغان هدف از این مجلس را یادآور شده و گفت " این مجلس به اساس درخواست 
مکتوب مواصلت شده از سوی اداره امور به شبکه زنان افغان به هدف انتخاب نماینده فعالین حقوق زن در کمیته گزینش انتخاباتی تدویر میگردد".

در نخست طرزالعمل کاری توسط اشتراک کنندگان تصویب گردیده و جهت شفافیت روند انتخابات، کمیته تسهیل کننده به گونه ای داوطلبانه از جمع 
حاضرین انتخاب شد که اعضای آن هریک روشن څیړن، سلطنت کوهی، شمایل زارع، غتی صاحبیان و شکریه جلال تعیین گردیدند. همچنان آقای 
عاطف مشعل و محمد صادق عیار به حیث ناظرین در این مجلس نقش ایفا نمودند. در ادامه مجلس خانم څیړن عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان 
معیارهای کاندید شدن را به کمیته گزینش ارائه نموده از حاضرین خواستار کاندید کردن شان به این سمت شد. از جمله حاضرین پنج تن هریک زرقا 

۸ اگست ۲۰۱۶ میلادی

تجلیل از روز جهانی صلح تحت عنوان ندای مدنی برای صلح

در زن  حقوق  فعالین  نماینده  انتخاب  جهت  هماهنگی  مجلس 
انتخاباتی گزینش  کمیتة 
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از روز جهانی صلح از اعضای همکار در تجلیل  مجلس هماهنگی ماهیانه شبکه زنان افغان جهت تقدیر 

مجلس هماهنگی ماهیانه شبکه زنان افغان با اشتراک تعدادی از اعضای شبکه زنان افغان در دفتر این شبکه دایر گردید. طی این مجلس گزارش 
مختصر از فعالیتهای شبکه زنان افغان در طول یکماه توسط روشن مشعل به حاضرین ارائه و سپس با اعطای سپاسنامه ها از اعضای محترم شبکه 
که در پیوند به تجلیل از روز جهانی صلح با شبکه زنان افغان همکاری و سهم فعال داشتند، قدردانی به عمل آمد. همچنان از تقدیرنامه که به کمیته 
تعلیم و تربیه شبکه زنان افغان از سوی وزیر معارف کشور به نوریه صافی مسوول این کمیته اهدا شده بود به اعضا اخبار و این موفقیت را برای کمیته 
تعلیم و تربیه شبکه زنان افغان تبریک گفت. در ادامه مینه شیرزوی رییس برنامه ارتقاء زنان در حکومت )پروژه پروموت( در افغانستان درمورد این 
بخش و فعالیت ها و پلان های مشخص شان گزارش ارائه و به سوالات حاضرین پاسخ گفتند. بعداً یافته های ارزیابی پروگرام تشبث در افغانستان 

توسط محترم سید جلال رحمانی نماینده موسسه تعلیمی و تربیتی تشبث با اشتراک کننده گان شریک ساخته شد.

یفتلی، ماری اکرمی، کبرا سادات، عابده هما عزیزی، و سونیا اسلمی خویش را کاندید نموده که هریک اهداف و فعالیت های خویش را در زمینه ابراز 
نمودند. پس از روند رای دهی شفاف از مجموع ۴۹ رای خانم ماری اکرمی عضو هیئت مدیره شبکه زنان افغان با کسب ۲۸ رای به حیث نماینده 

فعالین زن برای عضویت در کمیته گزینش اعلام گردید. 

۲۹ سپتمبر ۲۰۱۶ میلادی

۲۶ سپتمبر ۲۰۱۶ میلادی
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بـامیان هـلمند

کـندز

کـنرخـوست

هـرات

کـابل

صلح  جهانی  روز  از  تجلیل 
در کابل و ولایات
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بـادغیس

بـدخشان  جـوزجان

پـکتیا سمنگان

تـخار کـندهار

صلح  جهانی  روز  از  تجلیل 
در کابل و ولایات
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مینه هوتک - وکیل مدافع

انوشه محمدی - ورزشکار

هاجره ظفری

مینه هوتک - وکیل مدافع

خدیجه اچکزی

احسان یعقوبی

سحر ساحل - کارآموز پروژه پروموت

فاطمه خلف

سید جواد عصمتی

میباشد. و در  افراد  توافق میان  و  از آشتی، مصالحت  صلح عبارت 
اصطلاح عبارت است از، از بین بردن نزاع و جنگ میان افراد یک 
جامعه است که در قرآنکریم همچنان از آن یاد شده است والصلح 

خیر!

صلح یعنی زندگی دوباره، من منحیث یک بانوی 
ورزشکار صلح میخواهم!

سوله رویا نشته!

آسایش  یعنی  صلح  غنامندی؛  یعنی  صلح  زندگی؛  یعنی  صلح 
صلح  موجودیت  بدون  که  جهانی  آرمان  یعنی  صلح  زندگی؛ 

جامعه سالم و مترقی را نمی توان شاهد بود. 

صلح یعنی دوستی، همبستگی و آشتی؛ ما صلح 
میخواهیم نه جنگ!

صلح نماد دوستی است.

د سولي دایمی برقراری په هیله!

صلح به معنی همزیستی با تمام اعضای جهان

ورزش ایجادگر اتحاد و صلح است.

صلــح و جوانان!   /   ســـوله او ځوانان!
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موسسه بازسازی آریا مهر

موسسه بازسازی آریا مهر یک موسسه غیرسیاسی، غیردولتی، و غیر انتفاعی است که درسال ۱۳۸۱ تاسیس و با شماره ۵۳۴ در وزارت اقتصاد دولت 
جمهوری اسلامی افغانستان ثبت میباشد. این موسسه فعالیت های خویش را مطابق اساس نامه و قوانین ملی به ویژه قانون انجوها تطبیق مینماید. 
دفتر مرکزی آن درکابل بوده؛ اما فعالیت هایش در سراسر کشور گسترش یافته و دفاتر ساحوی آن در ولایات دیگر مطابق ضروریات کاری اگشایش 
یافته و میابد. موسسه بازسازی آریا مهر عضو فعال جامعه مدنی و شبکه زنان افغان میباشد. این موسسه همچنان درعرصه های مختلف زندگی 

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، حقوقی و قانونی زنان مبتنی بر ارزش های دیموکراسی و حقوق بشر فعالیت مینماید. 

دیدگاه
موسسه بازسازی آریا مهر خواستار تامین صلح و امنیت، ختم جنگ و ایجاد یک افغانستان آزاد، با ثبات عاری از فقر و خشونت به سوی ترقی و 

تعالی میباشد. 

دست آورد ها
y  در جریان تطبیق پروژه ها و فعالیت های این موسسه برای هزاران نفر از مردان و زنان در رابطه به انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی

آگاهی لازم داده شد.
y .برای ظرفیت سازی و تامین عایدات برای زنان کورسهای خیاطی، زراعتی و سوادآموزی به راه انداخته شد که صدها زن از آن مستفید گردیده اند 
y  با ایجاد کلینیک های صحی در ولایات تخار- بدخشان- بغلان- کابل- به صدهانفر از زنان و مردان و اطفال معاینه و تداوی شده اند و

صدها تن از زنان در زمان بار داری و ولادت تحت مراقبت های صحی قرارگرفته و ازمرگ و میر زنان و اطفال جلوگیری لازم به عمل 
آمد.

y .برای صدها خانواده در ولسوالی دشت قلعه ولایت تخار با حفر ۳۱ حلقه چاه عمیق آب اشامیدنی فراهم گردید
y  برای دفاع  از حقوق زنان کلینیک های حقوقی در ولایات بدخشان و بلخ به همکاری مالی شبکه زنان افغان ایجاد و قضایای تجاوز وخ  

شونت علیه  زنان و ده ها موضوع و جنایات که برای  زنان اعمال گردیده مورد تحقیق قرار گرفته و قضایای مذکور غرض فیصله به مراجع 
عدلی و قضایی صادر گردید. تعداد زیاد از این قضایا به اصدار حکم قضات مربوط به  فیصله نهایی رسید.

y  درباره صلح پروری ورکشاپ های  در ولایت تخار دایر گردید و مزایای صلح  پروری، ختم منازعه، دفاع از صلح  و ختم جنگ برای مردمان
آنجا آگاهی داده شد.

y  .برای کاهش و از بین بردن فقر برنامه ها و جلسات لازم در ولایات تطبیق شده  و راه حل ها خاطر نشان گردید
y  طی برنامه های جداگانه از قطعنامه ۱۳۲۵ و دیگر قطعنامه های سازمان ملل متحد در ولایات تخار – کندز- بغلان به کمک  شبکه زنان

افغان  آگاهی لازم برای مردم آن ولایات داده شد. 
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مرکز منابع شبکه زنان افغان در ولایت پکتیا
جلسات هماهنگی با نهاد های تعلیمی، کتابخانه ها و ارگانهای تحقیقاتی غرض تبادل نظریات، تبادل اسناد تحقیقاتی،  9

معلومات، تجارب، اگاهی دهی در مورد مرکز منابع شبکه زنان افغان در ولایت پکتیا و جذب استفاده کننده گان 
y  با ۵ نهاد مدنی جوانان
y  با دارالمعلمین پکتیا
y  با کمیسیون مستقل حقوق بشر
y با کتابخانه اویک
y با انستیتوت تعلیمات عالی باختر
y  با امریت جندر پوهنتون پکتیا
y با کارمند تحقیقاتی څارنوالی
y با کتابخانه ریاست صحت عامه برای اناث

ارتقای ظرفیت: در بخش ارتقای ظرفیت استفاده کننده گان از بسته های معلوماتی و کورس های آموزشی کوتامدت  9
مستفید شده است.

y  کورس سه ماهه اموزش ابتدایی زبان انگلیسی که به تعداد ۱۰ تن از ان مستفید شدند
y کورس ۲ ماهه اموزش مهارت های کمپیوتر و پروگرام ورد که مجموعا ۱۲ تن از ان مستفید شده اند
y  به راه انداختن رقابت های علمی بین استفاده کننده غرض تشویق و بلند بردن طرفیت
y )ارایه بسته معلوماتی در مورد )شیوه های دادخواهی برای خویش
y )ارایه بسته معلوماتی در مورد ) شبکه سازی
y ) ارایه بسته معلوماتی در مورد )شیوه کاربرد شبکه های اجتماعی همچو گوگل، فیسبوک، و غیره
y )ارایه بسته معلوماتی در مورد ) حقوق بشر

تا به حال ۳۳ تن دختر خانم عضویت کتابخانه را دارند  9

y در بخش ارایه خدمات برای استفاده کننده گان موارد ذیل در کتابخانه فعال میباشد
y انترنت
y داونلود معلومات خواسته شده از انترنت به اساس درخواست کاربرد
y ۲۵۰ جلد کتاب در بخش های قانون، حقوق، تحقیقات، اسلامی، اجتماعی، سیاسی، تاریخ، ساینس و معلومات عمومی
y تحقیقات و مستند ها
y مجله ها و اخبار
y کمپیوتر
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د خپرېدو نېټه: ۲۲ سپتمبر ۲۰۱۶ میلادی کال  

د افغانستان د اسلامي جمهوریت جمهور رئیس محمد اشرف غني د مدني بنسټونو یو شمېرښځینه فعالانو سره وکتل.

په دې کتنه کې چې په ارګ کې ترسره شوه د هېواد لومړۍ مېرمن هم حضور درلود، په پیل کې په عامه اړیکو او ستراتیژیکو چارو کې د جمهور رئیس 

ستر سلاکار احمد نادر نادري  وویل، د افغانستان بېلابېلو اقشارو سره د مشورو په ادامه جمهور رئیس نن د مدني بنسټونو ښځینه فعالانو سره 

کتنه لري. هغه وویل، دا مشورې ادامه لري او تل د بېلابېلو اقشارو په ځانګړي ډول د ښځو لیدلوریو څخه ګټه اخیستل شوې او د دې مشورو په 

اساس تصمیم نیول شوی دی.

وروسته سمیرا حمیدي وویل، زموږ بنسټ په یو سند کار کړی دی او دا سند په ۲۱ ولایتونو کې له ۴۵۰ ښځو سره له مشورو وروسته تدوین شوی 

دی چې محور یې د قانون حاکمیت، سوله، ښه حکومتوالي او د بین المللي مرستو موثریت دی.

هغې د ښځو په برخه کې د ملي یووالي حکومت د پرمختګونو هرکلی او ملاتړ وکړ او وې ویل، په حکومت کې د ۴ ښځينه وزیرانو، ۹ معینانو او ۴ 

سفیرانو د حضور هرکلی کوو، خو په ولایتي ادارو کې د ښځو شمېر کم دی او په ولایتونو کې د هغوی غږ نه اورېدل کېږي.

سمیرا حمیدي له ښځو څخه د جمهور رئیس ملاتړ حیاتي او مهم وباله او د قضا عالي شورا ته یې د جمهور رئیس له لوري د یوې ښځې دمعرفي کولو 

مننه وکړه.

هغې وویل، د قانون د حاکمیت په برخه کې موږ د ښځو پر وړاندې د تاوتریخوالي شاهدان یوو او له جمهور رئیس څخه غواړو چې د ښځو پر وړاندې 

د تاوتریخوالي عاملین باید مجازات �شي.

مېرمن حمیدي د سولې پرو�شې په هکله وویل، موږ د سولې خبرو او مذاکراتو کې د ښځو د زیات حضور غوښتونکې یوو. هغې ټینګار وکړ، موږ لاسته 

راوړنې خوندي کوو او هیڅ وخت شاته نه ځو.
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جمهور رئیس غني: په ۳۴ ولایتونو کې د ښځو پر وړاندې د تاوتریخوالي د منع 
څارنوالۍ جوړېږي
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ورپ�شې فرشتې سخي خبرې وکړې او له جمهور رئیس څخه یې مننه وکړه، چې تل یې  د ښځو ملاتړ کړی هغې وویل، د انتحار او انفجار باوجود موږ غواړو 1010

فعالانه حضور ولرو او خپلو خلکو ته خدمت وکړو.

وروسته پلو�شې حسن  وویل، موږ له ځینو ډلو سره د سولې د خبرو ملاتړ کوو، ولې ښځې دا خبرې په وېره او امید تعقیبوي. هغې وویل، زموږ وېره داده 

چې ځینې افراد او ډلې بیا د ښځو او مدني ټولنې په مقابل کې واقع ن�شي.

پلو�شې حسن له ځینو ډلو سره توافق یو مثبت ګام وباله وې ویل، د عادلانه سولې لپاره زموږ مبارزه جریان لري تر څو ښځې د جنګ او خشونت قرباني 

ن�شي.

وروسته مېرمن مکۍ سیاووش وویل، هر فرد او جریان چې د سولې پرو�شې سره یو ځای �شي هرکلی یې کوو او موږ هیله لرو چې هغوی په خپله ژمنه عمل 

وکړي. هغې وویل، موږ نه غواړو شاته وګرځو او اجازه نه ورکوو چې د ښځو لپاره محدودیت ایجاد �شي.

جمهور رئیس غني د ښځینه فعالانو د غوښتنو او وړاندیزونو له اورېدلو وروسته د هغوی له روښانه او منسجم لیدلوري مننه وکړه وې ویل، ستاسو 

منسجم او طبقه بندي شوی لیدلوری د دې لامل کېږي چې د باور فضا زیاته �شي.

جمهور رئیس زیاته کړه، افغان ښځې ظرفیت لري او نن کولای �شي د ځان په استازیتوب خبرې وکړي.

محمد اشرف غني له ښځو څخه وغوښتل چې که غواړي شاته ونه ګرځي، نو خپل انسجام او همغږي دې وساتي او خپل غږ دې لوړ کړي.

جمهور رئیس غني له ښځو څخه وغوښتل چې د سالمې حکومتوالۍ د فرهنګ د ایجاد په برخه کې همکاري وکړي چې ټولو په ځانګړي ډول ښځو ته د 

کار فضا ډېره برابره کړي.

هغه وویل، موږ د ښځو پر وړاندې د تاوتریخوالي سره د مبارزې په برخه کې عملي او مشخص اقدام کړی دی او د هېواد په ۳۴ ولایتونو کې د ښځو پر 

وړاندې د تاوتریخوالي د منع څارنوالۍ ایجادېږي.  

جمهور رئیس د خپلو خبرو په پای کې وویل، د ښځینه زندانیانو د ستونزو د حل په موخه هم اقدامات شوي دي.

سرچینې: ارګ انترنیتی سایت

 http://president.gov.af/ps/news/108072
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4. Strategic combating with Extremism and Terrorism.
5. Developing a transparent, practical and accountable mechanism for the High Peace 

Council.
6. Developing and deploying a transparent and comprehensive Foreign Policy and also 

activating the diplomatic system of the government.
7. Encouraging religious scholars and Instructors in spreading out Social Peace and 

supporting their performances.
8.  Disarming armed and irrelevant groups.
9. Prohibiting the violent and conflict creating publications of local media and their 

monitor by all means
10. Practical, professional and tangible steps against poverty and unemployment in the 

country.
11. Crucial steps towards generalization and quality of education in the country.
12. Guarantee of the equitable development   considering the essentials and standards 

of a constructive peace building and implementing development programs.
13. Rigid combat against corruption and drugs.
14. Address and access to the problem of returnees and internal displaced People 

problems through practical and applicable planning for  their reintegration into the 
community

15. Strengthening consultative mechanism between government and CSOs for peace 
related issues.
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 Advocacy Committee’’ Civil Voice for Peace’’
Supporters! AWN,SDO,MOWA,AWSDC,RBO,THRA,WBRAO,WBCDO,WHDO,WPSO,AIPDO, 
WCLRF, NAWA, AWEVSO

Certifiers; Participants participating in celebration of global peace days 

Subject; Global Peace day’s Celebration Resolution manifesto,

Kabul, Afghanistan

Sept, 21st, 2016----31st Sunbula, 1395

Civil Voice for Peace;
The United Nation determined the 21st September as the Global Peace Day and this day 
annually celebrated differently around the world.

Though peace has changed into a global need but many countries such as Afghanistan 
needs it more than other countries this day is celebrated in Afghanistan as well.
Likewise other years, some civil society organizations have come together to launch a 
conference entitled “Civil Voice for Peace”.

The civil society organizations especially the  implementer have figured out the issues 
such as lack of  unified and specific plans for institutionalizing of the  National Unity and 
eliminating the existence discriminations and violence in the country.

The symbolic  role of women in peace process and fragile role of religious scholars 
and instructors in spreading out peace, lack of citizens awareness  and civil society 
organizations on peace process and its supervision, availability of irrelevant armed 
groups, poor performance of government diplomatic system and lack of  exact and 
modern foreign policy, flexibility in combating against corruption and drugs,  lack of 
consultative mechanism relevant to peace process between government and CSOs, 
poor quality of education, increasing the rate of poverty and unemployment, weak 
monitoring mechanism from violent publications and local media which create discord 
and some other issues considered as main obstacle ahead of reaching to absolute peace 
in Afghanistan, hence recommend and suggest the underneath way of solution  to 
government of Afghanistan.

Supporters and certifiers of this Resolution are committed and promised to plan and 
implement systematic programs to follow up their recommendations and solutions.

1. Organizing   of policies and actionable plans for nationalism, intensifying National 
Unity, elimination of prejudice by any means and violence at all level, especially at 
Educational and Social Institutions.

2. Guarantee of the women role in peace process away of being symbolic.  
3. Holistic and truthful implementation of  United Nation Security Council Resolution 

1325 by Afghanistan Government
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Date 28th Sept, 2016

As part of Afghan Women's Network 2016 Advocacy plan as well as preparations for 
Brussels Conference on Afghanistan, AWN launched its position paper "Afghan Women 
Voices" to international community. The meeting was hosted by H.E. the ambassador 
of Italy. H.E. Ambassadors for Norway, Canada and AKDN also participated in the event. 
Beyond this representatives of over 15 embassies and AWN members also attended the 
event.

Through this launch AWN advocacy messages were on women in good governance, rule 
of law, peace and aid effectiveness.

AWN launched its Position Paper “Afghan Women Voices”
 to International Community
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Youth Mandated Around One Table 
Date: 4th Sept 2016

Afghan Women’s Network held a conference under the name of “Youth Mandated 
around One Table” in Kabul. In this conference Ms. Hasina Safi Executive Director of 
the Network welcomed the guests and provided information regarding AWN activities 
for youths. She added ”AWN has always experienced working with women’s but for the 
first time it officially works with youth associations( Males & Females)”. In follow up Mr. 
AlTayeb Omar Cordaid’s Country Director provided his thoughts regarding to the project 
said, the main operation and objectives of Cordaid is to empower women and youth to 
take an active role to have access for justice. In continuation of the conference Dr. Kamal 
Sadat Deputy of MOIC and Sahil Paikar Deputy of Afghanistan Youth Union talked about 
peace and responsibilities of youth in this arena. 

In follow up Ms. Sahar Nasimyar program officer of AWN explained the objectives and 
vision of the project. Dr. Humaira Farhangyar Advocacy Officer of the project discussed 
on the role of youth in peace process. At the end participants shared their suggestions 
and recommendations for betterment situation of youth.

Reported by Mehria Abdulrahimzai

Balkh Bamyan Herat

Nangarhar Kabul

Kandahar Kunduz Paktia


